Администрация
Балахнинского муниципального района
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.06.2019г. № 1192

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Комплекса мероприятий по капитальному ремонту в 2019 году образовательных организаций Балахнинского муниципального района Нижегородской области, реализующих общеобразовательные программы

На основании постановления Правительства Нижегородской области от 22 февраля 2018 года №122 «Об утверждении Комплекса дополнительных мероприятий по капитальному ремонту образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы, Нижегородской области в 2018 – 2019 годах», в целях заключения соглашения о предоставлении субсидии бюджету Балахнинского муниципального района Нижегородской области, администрация района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Комплекс мероприятий по капитальному ремонту в 2019 году образовательных организаций Балахнинского муниципального района Нижегородской области, реализующих общеобразовательные программы (Приложение 1).
2. Утвердить прилагаемый перечень образовательных организаций Балахнинского муниципального района Нижегородской области, реализующих общеобразовательные программы, в которых планируется выполнение работ по капитальному ремонту в 2019 году (Приложение 2).
3. Начальнику отдела организационно-протокольной работы управления кадровой и организационной работы администрации (Н.П.Болкина) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном Интернет-сайте Балахнинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации.

 Глава местного самоуправления 					 А.Н. Левкович

Приложение 1
к Постановлению
№ 1192 от 10.06.2019г.

КОМПЛЕКС
мероприятий по капитальному ремонту в 2019 году образовательных организаций Балахнинского муниципального района Нижегородской области, реализующих общеобразовательные программы.

Комплекс мероприятий включает в себя реализацию подпрограммы 5 «Укрепление материально-технической базы образовательных учреждений» муниципальной программы «Развитие образования Балахнинского муниципального района на 2015-2020 г.г.», утвержденной постановлением администрации Балахнинского района Нижегородской области от 17.10.2014 г. №314, по следующему направлению: капитальный ремонт образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы, а также выполнение работ, обеспечивающих их эксплуатацию согласно действующим нормам и правилам.
Проведение капитального ремонта образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы, будет способствовать повышению доступности качественного общего образования:
- позволит образовательным организациям обеспечить реализацию всех видов учебной деятельности обучающихся;
- обеспечит возможность организации внеурочной деятельности обучающихся по направлениям развития личности в различных формах в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами общего образования;
- будет способствовать повышению качества предоставления услуг дополнительного образования детей;
- будет способствовать комфортному пребыванию обучающихся в образовательных организациях.
Задачи на 2019 год:
1. Выполнить ремонтные работы капитального характера в  общеобразовательной организации.
2. Обеспечить соблюдение предъявляемых к общеобразовательной организации требований санитарно-эпидемиологического законодательства и норм пожарной безопасности, необходимых для ведения безопасного, качественного и комфортного образовательного процесса в  общеобразовательной организации.

Сведения о показателях
результативности реализации Комплекса мероприятий

	№
п/п
	Наименование показателя результативности
	Единица измерения значения показателя результативности
	Значения показателя результативности

	1
	2
	3
	4

	1
	- количество образовательных организаций, в которых выполнены работы по капитальному ремонту
	единицы
	1

	2
	- количество образовательных организаций, в которых выполнены работы по капитальному ремонту, согласно требованиям санитарно-эпидемиологического законодательства и норм пожарной безопасности, необходимых для ведения безопасного, качественного и комфортного образовательного процесса
	единицы
	1

3

      Приложение 2
к Постановлению
№ 1192 от 10.06.2019г.

ПЕРЕЧЕНЬ
образовательных организаций Балахнинского муниципального района Нижегородской области, реализующих общеобразовательные программы, в которых планируется выполнение работ по капитальному ремонту
в 2019 году

	№
п/п
	Наименование муниципальной общеобразовательной организации
	Месторасположение (адрес) объекта
	Наименование мероприятия
	Количество обучающихся
	Срок окончания проведения капитального ремонта

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Липовская основная общеобразовательная школа»
	606410,Нижегородская область, Балахнинский район, пос. Совхозный, д. 17 А
	Капитальный ремонт
	140
	2019

	ИТОГО:
	140